Aaron (Nomb. 17, 6) —, fleurit; alors se confirme et s'élargit l'avertissement eschatologique, les rameaux des douze tribus restent — *remanent* — secs. Il semble qu'il y ait transposition dans le temps d'un signe mystique. (Grégoire paraît bien suivre le texte de la Vulgate.)

1076 A iam quidem corpus Domini post mortem uiuit, sed nostra  
adhuc corpora usque ad finem mundi a resurrectionis  
gloria differuntur. Vnde caute hanc eandem dilationem  
intulit, dicens : *Et in nouissimo die de terra surrecturus*  
45 *sum.*

69. Habemus ergo spem resurrectionis nostrae, consi-  
derata gloria capitis nostri. Sed ne quis uel cogitatione  
tacita forsitan dicat quod idcirco ille resurrexit a morte,  
quia unus idemque Deus et homo mortem, quam ex  
50 humanitate pertulit, ex diuinitate superauit, nos uero,  
qui puri homines sumus, a mortis surgere damnatione  
non possumus, recte in resurrectionis eius tempore etiam  
multorum sanctorum corpora resurrexerunt, ut et in se  
nobis exemplum ostenderet et de aliorum qui nobis per  
55 puram humanitatem similes fuerunt nos resurrectione  
1076 B roboraret, quatenus cum se homo desperaret percipere  
quod in se ostenderat Deus homo, hoc in se fieri posse  
praesumeret, quod in ipsis factum cognosceret quos  
puros fuisse homines non dubitaret.

60 70. Sunt uero nonnulli qui considerantes quod spiritus  
a carne soluitur, quod caro in putredinem uertitur, quod  
putredo in puluerem redigitur, quod puluis ita in elementa  
soluitur, ut nequaquam ab humanis oculis uideatur,  
resurrectionem fieri posse desperant; et dum arida ossa  
65 inspiciunt, haec uestiri carnibus rursumque ad uitam  
uiridescere posse diffidunt. Qui si resurrectionis fidem ex  
oboedientia non tenent, certe hanc tenere ex ratione  
debuerunt\*. Quid enim cotidie nisi resurrectionem nostram

1. Troisième reprise d'un mot cher à G., qui exprime l'impatience des hommes (cf. XIII, fin) de voir Dieu face à face et de goûter la béatitude; cf. Index.

2. Cf. XII, 7; XV, 52; XVI, 83.

3. Les substances élémentaires, l'air, le feu, la terre et l'eau. Cf. MINUCIUS FELIX, *Octavius*, éd. J. Beaujeu (*Coll. des Univ. de France*, 1964), V, 8; XVII, 1, et le commentaire. Mais on pourrait penser aussi à des éléments spécifiquement essentiels.

resse, parce que, s'il est vrai que le corps du Seigneur est maintenant vivant après sa mort, c'est jusqu'à la fin du monde qu'est encore retardée, pour nos corps, la gloire de la résurrection. Aussi Job a-t-il eu soin de marquer ce retard<sup>1</sup> en disant : « Et je ressusciterai de la terre au dernier jour. »